
 1 

 
ИНЖЕЊЕРСКА КОМОРА СРБИЈЕ                                                                                         
Број: 3214/1-3. 
Датум: 30.10.2015. година 
Булевар војводе Мишића 37. 
Београд 
 
 

На основу члана 164. став 2. Закона о планирању и изградњи (“Службени 
гласник РС,”  бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и 
члана 15. тачка 1. Статута Инжењерске коморе Србије (“Службени гласник РС,” бр. 
88/05 и 16/09), Скупштина Инжењерске коморе Србије је, на Деветој редовној 
седници одржаној  30.10.2015. године, донела 

   
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНAМА СТАТУТА ИНЖЕЊЕРСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ  
 

 
Члан 1. 

 
У Статуту Инжењерске коморе Србије (“Службени гласник РС” бр. 88/05 и 

16/09) члан 29. мења се и гласи: 
 
„Суд части (у даљем тексту: Суд) је независтан и самосталан орган за 

утврђивање повреда професионалних стандарда и норматива (професионалне 
одговорности), као и за изрицање мера члановима Коморе за те повреде. 

 
Члан 2. 

 
Члан 30. мења се и гласи:  

 
"Члан 30. 

Састав, начин избора и разрешење судија Суда, поступак и начин рада 
ближе је прописан правилником који доноси министар надлежан за послове 
грађевинарства."  

 
Члан 3. 

 
Члан 31. брише се. 

 
Члан 4. 

 
Члан 32. брише се 
 
 

 



 2 

 
Члан 5. 

 
Члан 33. мења се и гласи: 
 

"Члан 33. 
 Управни одбор именује три заменика тужиоца и три заменика браниоца са 
листа предлога тужиоца и браниоца које садрже по пет чланова Коморе 
различитих техничких струка и уз примену регионалног принципа заступљености. 
 Приликом именовања заменика Тужиоца и заменика Браниоца из става 1. 
овог члана, Управни одбор ће водити рачуна о различитој струковној  
заступљености, имајући у виду струку тужиоца, односно браниоца." 

 
Члан 6. 

 
Члан 34. брише се. 

 
Члан 7. 

 
У члану 35. у ставу 2. речи: "Правилника" замењују се речима: 

"правилника које доноси министар надлежан за послове грађевинарства у складу 
са Законом." 

 
Члан 8. 

 
Члан 36. брише се. 

 
Члан 9. 

 
Члан 37. мења се и гласи: 
 
                                               "Члан 37. 
Ако веће утврди да је окривљени учинио повреду професионалних 

стандарда и норматива и моралних норми, несавесно и нестручно обављао послове 
за које му је издата лиценца, одлуком утврђује његову одговорност и изриче му 
једну од следећих мера: 

1) јавну опомену са објављивањем на седници Управног одбора Коморе;  
2) јавну опомену са објављивањем у штампи; 
3) одузимање лиценце. 

          Мера одузимања лиценце изриче се за период од шест месеци до пет 
година. 

Поред мера из става 1. овог члана, суд може да изрекне и меру безбедности 
забране учешћа у раду органа Коморе. 
          Мера безбедности из става 3. овог члана изриче се у трајању до 4 године.“ 
 

 
 
 



 3 

Члан 10. 
 
 
Члан 38. мења се и гласи: 

 
"Члан 38. 

               Ради извршења изречене мере из члана 37. став 1. тч. 1. и 3. овог 
статута, Суд доставља извршну одлуку Управном одбору, у року од три дана од 
дана наступања извршности. 
              У случају из става 1. овог члана, Управни одбор на првој наредној 
седници од дана пријема извршне одлуке: 

1) објављује изреку одлуке; 
2) доноси решење о одузимању лиценце. 

               Мера из члана 37. став 1. тачка 2. овог статута, извршава се 
објављивањем изреке одлуке у најмање једном дневном листу који излази на 
целокупној територији Републике Србије, које у изреци одлуке одреди судско веће 
уз истовремено објављивање на насловној страници интернет презентације 
Коморе." 

Члан 11. 
            
            У члану 39. после става 1. додаје се став 2. који гласи: 
 
          "Уколико Скупштина Коморе не усвоји извештај о раду Суда, председник 
Скупштине је обавезан да о томе обавести Управни одбор ради покретања 
поступка за разрешење председника Суда." 
           

Члан 12. 
 

           У члану 40. став 1. брише се.  
          Досадашњи став 2. постаје став 1.  
 

Члан 13. 
 
         На ову одлуку сагласност даје министарство надлежно за послове урбанизма 
и грађевинарства, уз прибављено мишљење покрајинског секретаријата надлежног 
за послове урбанизма и грађевинарства. 
 

Члан 14. 
 
        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије.“ 

 
 

                                                                  ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
ИНЖЕЊЕРСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ 

 
                                                Проф. др Драгослав Шумарац, дипл. грађ. инж, с.р. 

 


	ИНЖЕЊЕРСКА КОМОРА СРБИЈЕ
	О ИЗМЕНАМА И ДОПУНAМА СТАТУТА ИНЖЕЊЕРСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ


